**C**ap. 8. De dispōnibus cordis.

**O**z nō patit egritudies magnas tpe lōgo z p̄  
cipue p̄tinitatis dissolutioez: s̄z nūc dicem;  
d̄ his q̄ sibi sunt ppria sicut est tremor: tristitia: sin-  
copis. **E**t oēs qdē asserūt q̄ in oi dispōne cordis  
conferat aurum. **E**t d̄ cardiacā autē z est tremor  
eius dicunt margaritas proprietate cōferre sicut  
etiam muscum dicunt ad idem cōferre z cor etiam  
cōsfortare z sanare. **C**uz vero frigus est in cā tre-  
moris calamentum hirci multū cōfert z est calamē-  
tuz mōtanū. **E**t Ras. dixit q̄ cor symie assuz de-  
necatū potatū ad pōdus. 3. j. cū mellicrato antiquo

**B**etonica.

**A**uripigmen-  
tuz ad sanies  
pecto.

**C**or z pul. an-  
feris sil.

**L**aro papa-  
galli.

**S**epū capraz  
montanarū.

**B**olus ar.  
**L**och nostrā

**A**urum:

**M**argarite

**M**uscus.

**C**alamentuz.

**H**irci.

**C**or symie ad

**e**pl.

gunt. **¶** Et dixit Ras. q si ex prio sanguine men/struo vginis yngat capita mamillaz alicuius virginis no crescunt. **¶** Et ex hys q paruulas i puellis faciunt z eaz augmetu prohibet est cicuta: ipsa qn to ta cu folijs z semine terit z ex ea emplastratio assiduata. **¶** Idē quoq facit fricatura ferri super cotte qn cu ipsa prinauat muctio. **¶** Ungētuz at vesper tiliōis sup ipis vstiatū opat ad idē. **¶** Et d sanguie ei dictū ē illd idē accider. **¶** Quecūqz igit phibet testes augeri phibet et mamillas de qbus isra dicitur.

**¶** Capitulum. 2. De multiplicatione lactis z eius abscissione.

**¶** A his q mamillas mulieris iplet lacte ē lactu ca ipsa. n. i hoc vehemēter operat. **¶** De succo at bachpaz bzonie. i. vitis albe si cu frumeto bibatur cocto z hoc ex pri sumo facit lac exuberare. **¶** Idēz at est bzonina z vitis alba. **¶** Aq quoqz ordeī i qua coctū est semen feniculi facit abūdare lac. **¶** Et Al bertus dixit qz si cristallus cu melle potet dat lac mulieri z certe vez ē. **¶** Exuberare faciunt z facilitant lac folia z semē altee. i. maluauisci qn bibunt et anisuz multū auget lac. **¶** Mos at hec simplicia posuit mus z iuenim mirabile sicut lactucas coctas i aq ordeī in potu z miro mō lac excreuit qto magis si alia psilia misceant. **¶** Mamillas quoqz blādis māib fricat lactz efficit multitudinē. **¶** Et dixit Ras. qz si lūbriē terre cu vio bibiti lac i nutricib educūt. **¶** Et di. Ras. si des i potu oi die ex semie psily trito. 3. j. s. cum vino fiet lac multum. **¶** Expertis no stris puocātib lac z roborātis corp lacratū ē vn/quis pedis anterioris vacce cu vrit z cinis eius dat i potu z hoc affirmat Ras. **¶** Exiccām at lac faciēdo multiplicare ment i esu. **¶** Et similr cu so/ mētatiōe hmōi. Loquāt caules in aq z sup eis calidie suffumigēt māmille aut et eedē eisdē emplastrē